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Nie ma planów, by podwyższyć standard zimowego utrzymania obowiązujący na odcinku
drogi wojewódzkiej pomiędzy Iławą a Suszem- informuje w odpowiedzi na pytania portalu
infoilawa.pl Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Jak wynika z tej samej odpowiedzi, nikt
o taką zmianę nie wnioskował. A szkoda, bo skarg kierowców, którzy nie zawsze czują się na
tej trasie bezpiecznie, jest sporo. 

Jak pisaliśmy na początku lutego, na drodze pomiędzy Iławą a Suszem obowiązuje III standard
zimowego utrzymania w czterostopniowej skali (II-V). O tym, czego w związku z tym mają prawo
oczekiwać kierowcy poruszający się tą trasą, można przeczytać w poprzednim artykule. Tutaj
natomiast oddajemy głos zarządcy, zapytanemu - w związku z otrzymywanymi przez nas skargami od
lokalnych kierowców - o szanse na podwyższenie standardu zimowego utrzymania drogi Iława-Susz z
trzeciego na drugi. 

- Zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich w województwie warmińsko-mazurskim
jest określone i regulowane uchwałą Zarządu Województwa Warmińsko-

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56943-czytelnicy-skarza-sie-na-zimowe-utrzymanie-trasy-ilawa-susz-sprawdzamy-czego-mamy-prawo-oczekiwac


Mazurskiego nr 55/290/06/II. Zgodnie z uchwałą w standardzie II utrzymywane
są jedynie odcinki dróg wojewódzkich przebiegające przez tereny miejskie.
Wszystkie odcinki szlakowe lub przebiegające przez miejscowości nie będące
miastami, są utrzymywane w standardach od III do V - podaje olsztyński ZDW. -
Standaryzacja zimowego utrzymania dróg ustalana jest na podstawie wagi drogi
w układzie komunikacyjnym województwa oraz natężenia ruchu na danym
odcinku. Standard III jest relatywnie wysokim standardem, obejmującym około
25% sieci dróg wojewódzkich. ZDW w Olsztynie nie planuje zmiany standardu
z.u.d. na przedmiotowym odcinku drogi - nie pozostawia wątpliwości zarządca.

Okazuje się też, że "w roku 2018 i 2019 nie wpłynął do ZDW żaden wniosek dotyczący zmiany
standaryzacji z.u.d. na tym odcinku".

Teoretycznie zmiana uchwały jest możliwa, wymaga to jednak takiej woli ze strony kierownictwa
wojewódzkiego samorządu...
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